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DB Reference N°: IDB-P1064550-09/22

Country: Colombia

Institution: Inter-American Development Bank

Sector: General - Finance, Management and Administration
Deadline:

Status: Published

Loan N°./Financing: 5385/0C-CO

Project: PROGRAMA PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA-CGR

Title: Provisién del servicio especializado para el disefio, automatizacién y transferencia de procesos con
enfoque BPM y basado en arquitecturas de solucién para el Programa para la Transformacién Digital de la
Contraloria General de la Republica de Colombia

Borrower/Bid No: TDCGR-28-SBCC-CF-CGR 028-22

REPUBLICA DE COLOMBIA
PROGRAMA PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

CONTRATO DE PRESTAMO BID 5385/0C-CO

PREGUNTAS Y RESPUESTAS 3 INVITACION A PRESENTAR EXPRESIONES DE INTERES
TDCGR-28-SBCC-CF-CGR 028-22

PREGUNTA No. 9. ;,Se solicitan minimo cinco experiencias, solicitamos su apoyo aclarando si el monto
minimo de cada contrato debe ser de al menos 3.000 millones o se refieren a llegar a este valor con la
sumatoria del total de los cinco contratos? si llegara a ser este valor 3000 millones minimo por contrato
solicitamos la posibilidad de permitir llegar al 30% en la sumatoria de minimo los 5 contratos. Dadas las
condiciones de mercado y experiencia entendemos que 5 contratos de minimo 3000 millones cada uno,
reduce inmensamente la cantidad de posibles participantes casi a uno

RESPUESTA No. 9. Ver respuesta No. 7 en Preguntas y Respuestas 2.

PREGUNTA No. 10. El alcance incluye varias areas de conocimiento (ARQUITECTURA EMPRESARIAL,
BPM BIZAGI, SOA) las certificaciones deben incluir todas las areas o se pueden certificar de forma
independiente.?

RESPUESTA No. 10. El aviso sefala “En conjunto, los contratos presentados deben cumplir con todos los
aspectos...”, se pueden certificar de forma independiente los cinco (5) aspectos solicitados, pero
conjuntamente las certificaciones deben cumplir con todos los aspectos exigidos.



Attachments:

https://devbusiness.un.org/system/files/Preguntas%20y%20respuestas%203%20Aviso%20Automatizaci%C3%
22 _0.pdf



https://devbusiness.un.org/system/files/Preguntas%20y%20respuestas%203%20Aviso%20Automatizaci%C3%B3n%20Proceso%20028-22_0.pdf

